Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 09 июля 2021 года

гор. Покров

№ 52/15
О внесении изменений в статью 39, главы 8, части I Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области»
Рассмотрев обращение Администрации города Покров о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области», руководствуясь п. 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава  муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в статью 39, главы 8, части I Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области» согласно приложению № 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru .
Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение № 1

Перечень изменений в текстовую часть статьи 39, главы 8, части I Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области»:
1. Внесение изменений в текстовую часть Правил, дополнив зоны П-1 «Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50 м) », П-2 «Зона территорий гаражей и предприятий по обслуживанию транспортных средств», ИТ «Зона инженерно-транспортной инфраструктуры» в разделе «Хранение автотранспорта» основным видом разрешенного использования земельных участков «Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9-2.7.1».

2. Внесение изменений в зону Ж-4 «Зона коллективных садов» назначением допустимых размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства: минимальный – 100 кв. м и максимальный – 1500 кв. м.